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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har genom stadskontoret översänt remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet om EU-kommissionens förslag till direktiv om övervakning av 
jordhälsa och resiliens. EU-kommissionen föreslår att upprätta ett ramverk för kontroll av 
jordhälsa och resiliens i hela EU. Med hjälp av data från kontrollerna kan EU-kommissionen 
och medlemsstaterna arbeta effektivare mot målet om hållbar och resilient jord i hela EU år 
2050. Kontrollerna kommer att genomföras på nationell nivå av en statlig myndighet. 
 
Miljöförvaltningen ställer sig positiv till förslaget men är angelägen om att förslaget inte leder till 
för mycket administration, varken för offentlig eller privat sektor, samt att 
livsmedelsförsörjningen inte försvåras.  
 
 

Förslag till beslut 
1.Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  
 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-08-23  
 Förslag till yttrande, daterad 2023-08-23 
 Proposal for a DIRECTIVE OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE 

COUNCIL on Soil Monitoring and Resilience (Soil Monitoring Law) 
 Guidance on EU funding opportunities for healthy soils 
 IMPACT ASSESSMENT REPORT 1-5 
 REGULATORY SCRUTINY BOARD OPINION. Soil Health Law. Protecting, sustainably 

managing and restoring EU soils 
 ANNEXES to the proposal for a Directive of the European Parliament and of the Council 

on Soil Monitoring and Resilience (Soil Monitoring Law) 
 Subsidiarity grid 

 
Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-09-27 
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Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen  
  
Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt EU-kommissionens förslag till direktiv om övervakning av 
jordhälsa och resiliens till bland annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2023-10-06. 
 
Förslaget syftar till att upprätta ett ramverk för övervakning av jordhälsa och resiliens i hela EU. 
Det kommer att genomföras kontroller av jord i EU och provresultaten kommer att öka 
kunskapen kring EU:s nuvarande jordhälsa för att etablera ett utgångläge utifrån vilket EU-
kommissionen och medlemsstaterna kan arbeta vidare mot målet om hållbar och resilient jord i 
hela EU år 2050. Kontrollerna kommer att genomföras på nationell nivå av en statlig myndighet 
och informationen från kontrollerna kommer göras tillgänglig för allmänheten i den mån aktuell 
lagstiftning tillåter.  
  
Innehållet i förslaget bidrar till resiliens, biologisk mångfald och minskade föroreningar. 
Jordarnas tillstånd är en icke-förnybar resurs som är grundläggande för livsmedelsförsörjningen 
och därmed hela vårt samhälle. Friska jordar lagrar även koldioxid och ökar vår resiliens mot 
extremväder som konsekvens av klimatförändringarna.  
 
Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om övervakning av hållbara och resilienta 
jordar inom EU.  
 
Ambitionen i förslaget är hög, vilket miljöförvaltningen generellt uppmuntrar och står bakom. 
Dock anser miljöförvaltningen att det är angeläget att administrationen och åtgärderna som kan 
följa på förslaget inte blir för kostsamma, varken för offentlig sektor eller för lokala 
näringsidkare, exempelvis jordbrukare. Den höga ambitionen bör inte heller försvåra 
livsmedelsförsörjningen inom EU.  
 
 
 
 
Ansvariga  

Rebecka Persson  
Miljödirektör  
 
 Sofie Holmkvist 
 Avdelningschef  

Miljöstrategiska avdelningen 
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